
 
 

ZARZĄDZENIE NR 57 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia, organizacji i zakresu działania Centralnego Ośrodka 
Szkolenia Straży Granicznej im. Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Koszalinie 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U z 2020 r. 
poz. 305 i 1610) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 28 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 września 2001 r. w sprawie 
utworzenia, organizacji i zakresu działania Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej im. Marszałka 
Polski Józefa Piłsudskiego w Koszalinie (Dz. Urz. KGSG poz. 20, z późn. zm.1)) w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 13 w pkt 2: 

a) lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) Wydział Kadr,”, 

b) po lit. k kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. l w brzmieniu: 

„l) Samodzielna Sekcja Prezydialna.”; 

2) w § 14 po pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) kierownik Samodzielnej Sekcji Prezydialnej - w komórce organizacyjnej, o której mowa w § 13 pkt 2 lit. 
l.”; 

3) w § 15 w ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) kierownika Samodzielnej Sekcji Prezydialnej;”; 

4) w § 16 w ust. 2: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Wydziałem Kadr;”; 

b) po pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) Samodzielną Sekcją Prezydialną.”; 

5) w § 17 w ust. 2 po pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) pozyskiwanie pozabudżetowych środków finansowych na realizację ustawowych zadań Ośrodka.”; 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2002 r. poz. 37, z 2004 r. poz. 31, z 2005 r. 

poz. 41, z 2008 r. poz. 66, z 2009 r. poz. 38, z 2010 r. poz. 6, z 2012 r. poz. 10, z 2013 r. poz. 11, z 2014 r. poz. 57, 
z 2015 r. poz. 11, 23, 59 i 90, z 2016 r. poz. 59 i 111, z 2017 r. poz. 3 i 20, z 2018 r. poz. 43 oraz z 2020 r. poz. 10 i 13. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 27 listopada 2020 r.

Poz. 60



6) w § 26 po pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 i 16 w brzmieniu: 

„15) prowadzenie naboru i koordynowanie udziału funkcjonariuszy Ośrodka w operacjach 
międzynarodowych realizowanych w oparciu o dwustronne i wielostronne porozumienia; 

16) dokonywanie oceny i analizy efektywności zaangażowania funkcjonariuszy Ośrodka w działaniach 
poza granicami kraju w ramach wsparcia bilateralnego.”; 

7) w § 27: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Wydział Kadr i Organizacji” zastępuje się wyrazami „Wydział 
Kadr”, 

b) uchyla się pkt 14 – 20; 

8) w § 28 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) realizowanie zadań Inspektora Ochrony Danych;”; 

9) w § 29 po pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 w brzmieniu: 

„22) prowadzenie spraw związanych z przyznaniem jednorazowego odszkodowania przysługującego 
w związku z wypadkiem lub chorobą w służbie.”; 

10) po § 33 dodaje się § 33a w brzmieniu: 

„§ 33a. 1. Do zadań realizowanych przez Samodzielną Sekcję Prezydialną należy: 

1) zapewnienie obsługi administracyjno - biurowej Komendanta Ośrodka; 

2) prowadzenie sekretariatu Komendanta Ośrodka; 

3) redagowanie i aktualizacja strony internetowej i intranetowej Ośrodka oraz informacji publicznych 
udostępnianych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Straży Granicznej Ośrodka; 

4) koordynowanie, przygotowywanie i obsługa narad, odpraw, spotkań, konferencji i uroczystości 
organizowanych w Ośrodku; 

5) koordynowanie, pod kątem wizerunkowym, przedsięwzięć realizowanych przez poszczególne 
komórki organizacyjne Ośrodka; 

6) opracowywanie rozkazu dziennego Komendanta Ośrodka; 

7) aktualizacja zbioru normatywnych aktów prawnych wydawanych przez Komendanta Ośrodka; 

8) sprawowanie opieki nad Salą Tradycji Polskich Formacji Granicznych; 

9) utrzymywanie kontaktów z przedstawicielami terenowych organów administracji państwowej, 
samorządu terytorialnego i organizacji społecznych oraz z przedstawicielami placówek oświatowych 
i instytucji na co dzień współpracujących z Ośrodkiem; 

10) koordynowanie kontroli zarządczej w Ośrodku.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2020 r. 

  
 

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 60


